imperatore ad Urbem non esse mittendos affirmat, cum omnia magistr&tueinibi boati 34
Pétri sit cum univeraia regalibus. Haec res, fateor, magna est et gravie graviorique

i?0. a) aedMcatnTC.

t) S'M~)<<tM</MMO<!pMc&tpostdiem3~.Jt&K,~MMin fineagittsrdeCOp<tHftJtMt'o!aMew<&Ma,tUt
tocdieea~iMM)t,C<~<t IV, e.40 (34). 2) E. co<<.<tM(<~ra}At«t8igebertiet /ttM<!M<I~<~M
fM!e)-)-a<<M~fe&tt!'X~,5J7.6M;,CM:.t~/<tM6HMetMM449(P.a. Mœ.XJJ–X~t 7S'C<MtX~ <x
OachmtOtMMMM 5!'Mec.XJI ~M. XII, c<x!.~f<«aetJBW<<Nm«:ta<M.t))m.2~~M<c..Xa–XH~

77'('?(«< ~f~tt~fV, ~;). JMHefXftt:N<!«e!e)'<Min CtrettMo Colon.??) p. S39e cod.HtMatt-
~t«Mt= 0«<Mt.J~M.Chron.(M..BM!<NMJMf~p. M:; GoMMtCbM(tt.imp.Jf, 283et 58;jShtWMMM
~ttM.M< ad a. a; .Mh'M«tM&e<MtMoet!.X, JMC;ManaiCM<.coHe.XX~,7Mf;~««-)<A,F~K.
JRem.Vtf<teII, 373;.<I~M«M< 'N<M<s~fc6te'XVIII, ~M. 3) J<!o!t~M)<<f«o<Wagner'~6et~<i
/MK<~vonBamt~ Ra~)M77p. fw et .Sete~ef-BoMot-tte.<87«t. 4)C~ ~K~tttt w &.
~ttCM<tw<a<t<M<qM(!GmtMnKmDMt.mf. c. 5) <yD~NhtXLI <<<.7. ?.
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et Mtttarton egensoonsHio, Natn eum divina ordinatione ego Bonanua imperator et.
dtcat et sim~spco!<mtaatam dominaatMeffingoet manu utique potio aomeaao sine
M, siurbhRomao de manu nostrepotMtaafaetiteMttMa.

tW. BPfSTOZ~ JMP~B~tTOmS AD ~BEM~DMf ~BCm~PJSCOPPM
a~ZBï/BC~NS~

Ze~tr in Gestis2'Wa~-tCt JF, c. 56 e~.~a~ p. .S'~mp~Re~.~83~.

fF.~J

Quoniam quidem Sde!it&t!Btuae conatantism, quam pro coMaetudmoexMbefo
soles imporio, frequenter expert! sumus, quae aput Nos Bunt dMoreHon:tuao signi-

'< Ccamue et prndettti<te tune oonsitiMmadvbc&mus.Vetteruat B!qu!dMoad nos duo
catdinales' a papa missi ad hoc, ut inter nos et iMamfieret coneordta. Dixerunt
igitur, quod pap&*illam requirMet pacomatque concordiamquae inter papam Eago-
nium et nos facta ftierat et soripta'. Nos respoadttnua, quod pacem quidem invio-
labiliter hue usque tennissemae, de oaetero autem neque eam tonero neque ea teneri

't veMemus,quoniamipse prior eam viotaeset in Sieulo, cui ipse sine nobis roconciliari
Don debaiseet. Adteotmua tamen, quod omnem mat!oiam dare et aooipore parati
ememaa sive secundunt hatnana sive aeeuadMmsenpta divina. Si vero mstm!agraviB
vtderetur, eonBi!!oprinoipum et reHigiosorumvirorumbpro amoro Dot et aecolesiae
Mbenternos Mpponeremua. Plaouit verbum nostrum cardinalibus. Dixerunt tamon,

M niai priuB cognita papae voluntate eMporhoc se nUposso vol audere. Misais nuneiis
verbum noatrum cognovit papa manjavitquo aicut priM, aliam ae nolle concordiam
quam illam quae inter papam Eugenium et nos facta fuisset. Nos eupradicto modo
hoc recusavimus et in preaentia et sub'' testimonioomnium Teatotuconun et Longo-
bardorum, episcoporum et !aio&ruMprincipum et baronum et vavassorum, omnem

ss iusticiam atque" oouBiMotnobtulimus, utd et nos aeciporemas iueticiam. Présentes
ibidem fuere Romanorum oiviam legati, qui cum indignationemirabantur super his
quae audierunt. Mand&vitenim papa nova et gravia et numquam prius audita, quao
sine oonaitiotMoet aliorum fidoliumimperii pertraotMtnon poasunt. Haec discretioni
tuae oommunicavimus,ut si qua tibi super his ocenrrerint, nosse veritatom non ait

M inutile. RogatnM etiam ut, si ncceme fuerit et noa tibi mandaverimus, ad nos pro
tanto negociovonirc non digéras.

181-190.CONCILIUM PAPIENSE.
H&9. Sept. 16.- 1160. Febr.

HaoffMtMIP. poK~ec a. Ha9. Sept.Mo~«o, ~tsm~ quodM~ercardinales ~~<
35ttKMtacceclestaeOfK6M<<M',ttM~!M'«<M'<H)tMM-eCCM<t<Mestper SyMOf!)~,gtMM!JM'ttMMMt(M!

~M &M.a. ~<t0 AptaM coMMMc<<,<~<M<&:~Mp<eroM~tottetuCrc<Ma<-a~ <<?<)<

t80. a) propterB1.2. b)<~t C' c) B. d)et lit C.

1) OetoeMtMMpre~~ <t<MK~atM<«eOt«!«Me<ttMNxfxttMpt~f (<tt<~&M«tF~W«<<M«o<f<t:
2) ~M<«M<«!<'a.~SSt-.supraMf.tM.
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.3. J~. pfM'O~OM'quaie~<~Ht die S. <SM<~M&!SM~«WM<M~9~ C~MjR~WtWttS

J'. e. ~Y~ «~MWMM~«a ~pons M!<~<mt ~'<~6<~<, Mo~g«t<~ c 6'et~s

~'W~Ct M ~<tm HMtMfMeM~!jB~O~t~ M<MttS,~«~ ~M J~~ M(~< <MMt<<SN~tS

~&!<~&t!M,~!<ae<~t<(Hde~e~MMtM*.

m. EF~SrO~ mPER~TORÏS AD JBB~BN~BDŒM ~BCiH~HSCQFMf 5

jS~~BMC~N~M~a)~

JM!M<<sec~Me~M~<M~s<C~~caM~g<<~c~M~ $ehr:

Lc~Mf e<tOMtin codice <~s<oht~BaHnwefttttoXI. soee.X7J. 4M. ~«a~

~.3865. fP.n7J

F(r!der!cHB)Dei gratta Romanorum imperator et BMnporaugnatus dHeoto*et M

6de)i sue E(berhardo) venerabili Satzpargena! McMepisoopogratiam euam et omne

bonum.

Intimamus dHeoMonistue auribus, quod nuncium tuum ideo tamdia dotinnimn~
ut aliqua nova de negotHe nostris, que per !6gatoanostros Rome traotabantar", par

apicos noatroa tue caritati panderemus. Cum autem eesemus in eorum cottidiana ex- ts

epectaotone et interim nunti! pape oum ipMBde vetbo pMt& et ooncordie agerent,
divina providentia, que in aai dispoaitione nanquam MUtur, ipaum papam in B«ct&

sept.i. beati Egidii de medio ttanataKt. De ouiuBobitu Utteras aoceptmM. Quod vero Mb-

atituenda neoessario esset talis poraona, que ad universorumaa~tem Sdetium eocte-

siarum Doi statum in unionem pads reformaret et ipswmimperium ac Sde!ea imperii M

honestias traotaret, pro otootione pontiSoMfacienda iam in Romana eco!eMapartes
eeae audivimus et plurimum inde condolemus. Inde est quod pro huius rei novitate

tibi nnoc!anda nuatium tuum dileotioni tue remittimue, BdeHtatistue smeentatem in-

time eomtooneotea,bortantes et quam maxime rogantes, ut 8i forte pro aliquo Romane
oedia etocto aeaeneaa discrettooia tue requisitus fuerit, non statim, quasi praecipitata M

rattoae vol Bobie mconaMttis,favorom tuam adbibeaa, sed ne imperium nostrMte)n-

poribus in se ipaum diviaum deeoletur, ad unitatem nobiscumBtudeaaopatam dare.

Idem quoque tuia suffraganeis et coepiaoopia nnnoiaadutnet precipiendam attencius

rogamus. Preterea dilectionem tuam votumas non latere, quod iuxta peticionem

regis Francomm venerabilem legatum nootrum PaptenBemepiscopum, prudentem ac M

disorettunmagneque sanctitatis virum, a caria nostra traMmieimus, qui duo tanti no-

minia regna, Anglorum" videticet ao Francorum, ipsosque reges ad firmam pacem et

fttabHemamicitiamvice noatra oommoneat, auctoritate reformet et aupra nfmiaaimunt

dileotioniset amioitienostre~ fandamentumoumomniplenitudino et iatogritate atabititt.

Noveris etiam, quod hoc tria regna in tantam nostro voiuntatis et dileotioniaunitatom M

incHnatafirmabuntur, quod ex quo primum stabilita faerunt, nunquam in tam concordi

pace ligata mansarunt. De cetero noater predictua tegatM hoc verbum electionM

de Romano pontince in cordtbas* eorum ita nrtnabit, ut ipai una nobiaoumunuminde

ve!ittt et sapiant, née in aliquam poreonam favorem suutMtam subito ponant, niei

quam nostrum trium Mnicuslaudaverit aaaenaus. De hia autom omnibus per Aleman- «)

tttt. *)<«deMM<K)t<«<p<ft<!f<p<MM<?<<- ") tntcttntxtnttt)'cMf.cod. ") angeturo)))etd.

'*)<t<~tH<t<fCnMtmentttmttatox<Me<)«)tced. ~) incordiba<biseed.

t) V.epM<o!amJ~tttMCttM'<MpcM«JBM'eA<~a<~t)MMMspM<!NaAnctn'tot<-J~, c. M ef!.H~<t~

p.27C. 2) J!!fM~f<ttamen.<M-<~MH<imperatoria, J~, c.74~), ~MmPe~ p. dedit. S) /)*
oxtMtSet~ff~etMi<!2CM<c.XII. <a;.p.~ <tt<o'PetriCbM)<s<cni)Nt~arMmfK~<H<tCtHHet PaKKJFfMfe-<4
fMML<K~ohtf<h)')tOttMtttttMMMwth~g)Me<xtCiMe«<wm~qxttMe<p«<M<(<t&.M.JKMftBMttMM<<Mer(}<<<t;
tao:<<ttM«t<JMM<M<M<Nceef~<t<(t<H<.
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i

a!<nn ~B~guBdiam et Aquitanlam apioes nostros direximua, un~er~tatem adettMm
hoo acire voteMtest,quod ad hathedram tant! feg}miM9Attam peraonam aattatanM
t~eipere !nt6ndt!nua,niai quam ad honorem imperMet quietem ao unitatem eoctoeieana-
nimi et ooncordi assûnau ad&!eBelegerint. Post reditum vero legatorum noatrorum
queounquede aegotiia imperii et eoc!Mie ncbM attuterint, per maiores nanties nostros
MeMtatitae insinuabimus et ex eonsMo dieerotionis tue universa tFactab!<nu&.

Data in obBidioneChrême XVI. K.0ctobrie.

)83. ~ycrc~<M JfN]~~lfOJ'!L4 AD EMS'COFOS 2'EpyONICO.S'.
~Ma; Oe<.

ta A~aMt-MM~ea; J?<M-<MMttMoe~e<~o B~tMCMMN!!SSMmG~~ ~W~eMM fF,
c.66 ~<~ Wa~ p. ~7. Signa eo~CMMC<<-Cce)Mt'OMHM(A. B. B*.C) ~MMMHMS.
S<tt~ J~. ?68.

fR ~~J

Fridedeus* Dei gratia Romanorum imporator et semper augustus HartMaNno'*b
Br!xineaei epiacopo aatutem'' et omne bonum.

n Quod in paMione sua Christus duobus giadMsoontentM fmt' hoc in Romana
aeoo!eaia et in -imperio Romano" credimus mirabiti prov:dettti)t dootaraaae, oum per
haeo duo rerum capita et principia totas mundus tam in divinia quam in humanie
ordinetur. Cumque anNs neus, tmtts papa, unus imperator aaf8c!at et una aecc!eM&
Dei esse debeat, quod sine dolore oordte~dicere non possamus, duos apostoheos in

M Romana aeeoteHahabere videmur. Defunoto itaqtto Adriano papa in K<dendi98e-
ptembr., cardinales,qui cotumpnae immobileseasevidebantur quibus aanota et univomaMa
Hrmiasitne inniteretur aecolesia, non quae Dei «ant, sed sua qaeretttM et unitatem
aeootesiat)seindentes, duos pont:Hces elegerunt et ambos conaeMavefunt. Pro tanta
namque et tam perniotoaa aeoclesiae :acttu-a tota nimirumItatica aecolosiaconturbatur,

M et disae!t8ione8,8C:8mateorto in capite, iam in inferioramombra doNuxMsent'et totum
aeoetcstae corpus defodassent~, nisi MB cMeiHoet auxilio reHigiosoFumvirorum,qui
sp!ntu Dei aguntar, tam impudicae iniquitati iuaMciaerigorem opposuis8emus. Ne
itaque in tantae discrimine diacordiae univorsatiaaeeelo8iapencHtari posNit,Romanum
imperium, quod ad remedium tam perniciosi morbi divina clementia providit, uni-

so versorum saluti débet aoHicite pravidere et, ne tanta mata in aoceteoiaDei premineant,
f~tuna casibua soUerter obviare. Coadanatis ;taque in un)int omnibusepi8oopis, tant
Itaticia quam Teutonicis, caeteriaque pt'incipibus ae viri9 rolligioais,qui zelum Dei et
necolesiae babere videbantur, quod facto opus assct diligenter investigavimus, ex de-
oretis RomanorumpontiScum et statuts aeceteMaoveraciter accipientes quod, cxorto

Msoismate in Romana aecctesia ex duorum apostoticorumdisaonaionet amboe vocare et
aecundum sententiam et consilium orthodoxorum litem docidere deberemus. Ex con-
sitio itaque omnium qui aderant episcoporumcaeterorumque prinoipumcurittmaoHemp-
nent et generaiem eonventum omnium aecctesiaaticorum virofum in octava opiphaniaeh
Papiao cotebrandam indiximua, ad quam ambos qui M dicunt Romance pentiHceH

<&Yocavimua''omnesque optscopos imporii noetri et aliorum regnorum, Praneiae vide-
tioet, AngM&c,Hispaniac atque Ungariae, ut oorum in prûsentia noetra iusto decia-
MtuF examine, quis inerum regimen universatis aecolesiae do iure debeat obtincte.
Quia vero ad unitatem aeocteaiaMrcformandam aapicntia' admodum nobie necceaaria
oat, ut oa noquaquam carero va!eamus, dilectionom tuam attentiseime rogamua et